radicada 2024-01-511493 del 27.05.2024, fue allegada certificación suscrita 
por representante legal, contador y revisor fiscal, en la que informan: 

“Basados en el contrato de plan mayor SOFASA, todos los vehículos nuevos en garantía mobiliaria de la deuda 
hasta por un monto de DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS ($16.800.000.000), estos 
registros en Confecameras son actualizados periódicamente basados en los despachos del fabricante en 
nuestra bodega de alistamiento. 

Para la fecha de corte 31 de marzo de 2024, el inventario de vehículos nuevos correspondía a 72 unidades las 
cuales tenían un valor de CINCO MIL CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($5.176.857.425) (Anexo 16. Reporte bienes necesarios), para 
este corte las acreencias con MFZ Mobilize ascendían a la suma de CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 
TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DIECISIETE PESOS ($4.693.178.017); por ende, las 
acreencias estaban sobregarantizadas y estos activos son necesarios para la operación. 
Por otro lado, se tiene un contrato de adquirencias con el BBVA que recae sobre la cuenta corriente No. 
637029901, hasta por un monto de MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($1.500.000.000) la cual a la 
fecha de corte de la solicitud tenía TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO 
VEINTINUEVE PESOS ($38.781.129) y las acreencias que posee la sociedad con dicho banco tienen un saldo 
de QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
CINCO PESOS ($583.333.335); por ende, la acreencia está subgarantizada y estos activos son necesarios 
para la operación.”

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

Conforme a lo preceptuado por el Artículo 2 de la Ley 1116 de 2006, 
“Estarán sometidas al régimen de insolvencia las personas naturales comerciantes y las